

一、重要提示
1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的年度报告全文。
1.2 公司简介

公司股票上市地				
股票种类	交易所名称	股票代码	变更前股票简称	
A股	上交所	603688		
联系人及联系方式				
姓名	吕良忠	李兴钢		
电话	051887018519	051887018519		
传真	051887018517	051887018517		
电子信箱	lyl@gzptqc.com	lxl@gzptqc.com		

二、主要财务数据和财务情况
2.1 公司主要财务数据

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股股东持股情况表

截止报告期末股东总数(户)	20,849
年度报告披露前最后一个交易日的流通股股东总数(户)	20,075
年度报告披露前最后一个交易日末表决权恢复的优先股股东总数(户)	0

报告期	2014年末	2013年末	本期末比上年同期末增减(%)	2012年末
归属于上市公司股东的净资产	1,254,900,200.39	830,204,085.99	51.11	742,602,800.98
归属于上市公司股东的净资产	2,016,227,419.08	780,700,662.25	50.66	702,459,385.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40	66,319,616.84
营业收入	355,675,712.29	339,019,748.34	4.91	320,246,597.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
归属于上市公司股东的净利润	64,825,727.22	78,240,677.15	-17.33	83,016,650.76
归属于上市公司股东的净资产	59,830,493.38	73,616,334.36	-18.73	81,021,499.34

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

报告期	2014年末	2013年末	本期末比上年同期末增减(%)	2012年末
归属于上市公司股东的净资产	1,254,900,200.39	830,204,085.99	51.11	742,602,800.98
归属于上市公司股东的净资产	2,016,227,419.08	780,700,662.25	50.66	702,459,385.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40	66,319,616.84
营业收入	355,675,712.29	339,019,748.34	4.91	320,246,597.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
归属于上市公司股东的净利润	64,825,727.22	78,240,677.15	-17.33	83,016,650.76
归属于上市公司股东的净资产	59,830,493.38	73,616,334.36	-18.73	81,021,499.34

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

报告期	2014年末	2013年末	本期末比上年同期末增减(%)	2012年末
归属于上市公司股东的净资产	1,254,900,200.39	830,204,085.99	51.11	742,602,800.98
归属于上市公司股东的净资产	2,016,227,419.08	780,700,662.25	50.66	702,459,385.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40	66,319,616.84
营业收入	355,675,712.29	339,019,748.34	4.91	320,246,597.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
归属于上市公司股东的净利润	64,825,727.22	78,240,677.15	-17.33	83,016,650.76
归属于上市公司股东的净资产	59,830,493.38	73,616,334.36	-18.73	81,021,499.34

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

报告期	2014年末	2013年末	本期末比上年同期末增减(%)	2012年末
归属于上市公司股东的净资产	1,254,900,200.39	830,204,085.99	51.11	742,602,800.98
归属于上市公司股东的净资产	2,016,227,419.08	780,700,662.25	50.66	702,459,385.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40	66,319,616.84
营业收入	355,675,712.29	339,019,748.34	4.91	320,246,597.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
归属于上市公司股东的净利润	64,825,727.22	78,240,677.15	-17.33	83,016,650.76
归属于上市公司股东的净资产	59,830,493.38	73,616,334.36	-18.73	81,021,499.34

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

报告期	2014年末	2013年末	本期末比上年同期末增减(%)	2012年末
归属于上市公司股东的净资产	1,254,900,200.39	830,204,085.99	51.11	742,602,800.98
归属于上市公司股东的净资产	2,016,227,419.08	780,700,662.25	50.66	702,459,385.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40	66,319,616.84
营业收入	355,675,712.29	339,019,748.34	4.91	320,246,597.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
归属于上市公司股东的净利润	64,825,727.22	78,240,677.15	-17.33	83,016,650.76
归属于上市公司股东的净资产	59,830,493.38	73,616,334.36	-18.73	81,021,499.34

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

报告期	2014年末	2013年末	本期末比上年同期末增减(%)	2012年末
归属于上市公司股东的净资产	1,254,900,200.39	830,204,085.99	51.11	742,602,800.98
归属于上市公司股东的净资产	2,016,227,419.08	780,700,662.25	50.66	702,459,385.10

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40	66,319,616.84
营业收入	355,675,712.29	339,019,748.34	4.91	320,246,597.10

截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东持股情况表

江苏太平洋石英股份有限公司

2014 年度报告摘要

单位:元 币种:人民币

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

VI. 其他
(1) 公司结构或经营范围发生重大变动的详细说明
公司主要业务未发生重大变动，主要业务仍为石英材料产品的销售，未有发生重大变化。
(2) 公司报告期内各次募集资金主要用途及项目实施进度
公司经中国证监会上市公司募集资金监管系统[2014]41号核准，2014年10月向社会首次公开发行人民币普通股(A股)股票5,395万股，发行价格为每股6.45元，募集资金总额360,877,500元，扣除承销费和审计、律师、验资等费用后，实际募集资金净额330,844,850元。中汇会计师事务所(特殊普通合伙)已于2014年10月29日对本次发行的募集资金到位情况进行了审计，并出具了中汇会验[2014]3179号的《验资报告》验证说明。
(3) 发展战略和经营计划进展情况
未来三年，公司将持续加大研发投入，在积极稳健传统光源市场的同时，重点开发光纤半导体应用领域的中高端石英产品，进一步研发高端光电石英材料并提升其市场占有率。完善技术和市场营销体系，优化产品结构，保持在石英领域领先的资源、技术、品牌、产业链等优势，迅速提升公司的整体经营业绩和盈利能力。
2、行业、产品或地区经营情况分析
I. 主要业务及行业、产品经营情况

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,549,629.79	61,769,966.83	-21.40%	采采材料经营活动增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-44,847,630.86	-31,674,724.39	不适用	置及非募项目投入所致
筹资活动产生的现金流量净额	353,507,672.76	1,050,000.00	33567.39%	公司首次公开发行上市募集资金所致

项目	2014年度	2013年度	变动比例	原因
经营活动产生的现金流量净额	48,54			